
کد خبر: 512929
یکشنبه 30 آذر 1404 14:48

در صورت  بازدهی بیشتر نفت از طلا

سرازیر شدن سرمایههای مردم به سمت تولید
رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با انتقاد از هدایت پساندازهای مردم به بازار طلا گفت: روزانه حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان طلا در بورس
کالا انبار میشود، در حالی که اگر عایدی نفت و سرمایهگذاری در این بخش جذابتر شود، مردم سرمایههای خود را به سمت تولید و توسعه کشور

<;br&#47>.هدایت میکنند

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت : علی آقامحمدی در مراسم افتتاح «آزمایشگاه تضمین جریان انرژی انستیتو نفت دانشگاه تهران» با اشاره به اهمیت
نقش نسل جوان و تغییرات پارادایمی در اقتصاد، اظهار کرد: اقتصاد دیجیتال و تکیه بر ظرفیت جوانان دو رکن اساسی تحول هستند و مسیر تحقق

آنها از دانشگاه میگذرد؛ مسیری که منبع اصلی آن نفت است و باید بدون اتلاف وقت، بخش خصوصی را وارد این میدان کرد.

وی نفت را مهمترین منبع کشور دانست و گفت: در چشمانداز ۱۴۳۰ که در حال تدوین است، رسیدن به ظرفیت تولید روزانه ۷.۴ میلیون بشکه نفت و
افزایش ۵۰ درصدی تولید گاز طبیعی پیشبینی شده و این ظرفیت بهطور کامل در کشور وجود دارد.

رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به اجماع کارشناسی درباره افزایش ظرفیت تولید نفت، افزود: در دولت دوازدهم امکان رسیدن به
تولید ۶.۵ میلیون بشکه در روز بررسی و به مقام معظم رهبری گزارش شد. این مطالعات در دولت سیزدهم بهروزرسانی شد و اکنون بررسیهای جدید

نشان میدهد ظرفیت تولید میتواند به ۷.۴ میلیون بشکه در روز افزایش یابد.

آقامحمدی با تأکید بر لزوم تنوع در قراردادهای نفتی گفت: قرارداد IPC گامی رو به جلو بود، اما تحریمها مانع همکاری خارجی شد و همین موضوع
باعث ورود جدیتر بخش خصوصی به این حوزه شد که افق قابل توجهی ایجاد کرد. وی همچنین افزایش سهم IRI از ۱۵ به ۲۳ درصد با موافقت دولت

چهاردهم را اقدامی موفق ارزیابی کرد.

وی با بیان اینکه مردم ایران بالاترین نرخ پسانداز پولی در منطقه را دارند، اظهار داشت: نرخ پسانداز در کشور حدود ۳۷ درصد است که در کشورهای
منطقه مانند ترکیه، عربستان و امارات سابقه ندارد. مشکل اصلی، نبود مسیر مناسب سرمایهگذاری است و به همین دلیل بخش زیادی از پساندازها به

سمت طلا میرود؛ بهطوری که ذخایر طلا در بورس کالا حتی از ذخایر بانک مرکزی هم بیشتر شده است.

رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری تأکید کرد: مردم به دنبال حفظ ارزش پول خود هستند و اگر بازدهی نفت و سرمایهگذاری در این بخش از
طلا بیشتر شود، سرمایهها بهطور طبیعی به سمت نفت و تولید هدایت میشود.

آقامحمدی با اشاره به شرایط بینالمللی گفت: تصور اینکه جهان به سمت صلح پایدار میرود اشتباه است. بسیاری از کشورها از جمله آلمان، ژاپن و کره
جنوبی سهم هزینههای نظامی خود را در تولید ناخالص داخلی افزایش دادهاند و عوامل جنگ در دهههای اخیر در دهها کشور تشدید شده است.

وی افزود: ایستادگی و اقتدار، عامل بازدارنده است و نفت در کنار دانش، قدرت ملی ایران را افزایش میدهد. همراهی این دو میتواند آیندهای
مطمئنتر برای کشور رقم بزند و امیدواریم نسل جوان بتواند این اقتدار را بیش از پیش تقویت کند.


